Pour autant, il ne semble pas que les participants se déplacent forcément dans le 

territoire au fur et à mesure de la désignation des termes. En 1310, les représentants de 

Robion, Maubec et les Taillades d’une part, et de Cavaillon d’autre part, sont convoqués par 

Raymond Malisanguinis dans la montagne du Luberon, afin d’entendre ses décisions. La 

lettre de l’officier précise que tous doivent se retrouver au vallon de Gauberti4. Dans sa 

souscription, maître Isnard Lupiscuri précise que l’acte est enregistré dans la montagne du 

Luberon, entre les deux derniers termes donnés pour la limite5. Ces deux termes sont 

positionnés, le premier sur la crête qui achève le vallon dit vallonum camere servi, le 

deuxième sur le vallon Gauberti visant droit vers l’ouest au territoire d’Oppède6. Il apparaît 

donc que les personnes assemblées n’ont pas changé de place au cours de l’arbitrage. Le 

déplacement sur les lieux à délimiter n’a donc pas ici de but processionnel tel que l’on peut le 

retrouver dans certaines pratiques seigneuriales ou communautaires7. 

Bertrandum Viperti, (…) et Garbonellus facta fuit predictam constitutio dictorum banneriorum in monte [coupé] 
sancti vilani in Lacalm. 
1 Ibid., Primis dixerunt, mandaverunt et voluerunt quod territoria predictorum locorum jurisdictio et districtus 
dividantur et terminentur in termino, claperio sive cruce qua terminus positus fuit per dominum Raymundum 
Malsanguinem pro terminandis terrritoriorum de Oppeda et de Menerba, qua terminus est qua terminus est [sic] 
in collo de Bauceto in Camino de Calm… 
2 Id., DD 4 n°1, Et in primis fecerunt quandam crucem loco termini et pro termino in quodam magno rocassio 
scito in costa que est sub loco qui vocatur Castel Sarasini, supra olivarios. (...) Acta fuerunt hec predicta 
mandata prope termini primo superius designatum 
3 Id., DD 1 n° 5, Acta et recitata fuerunt hec in dicta montanea, in loco dicto torum de supra rocacium frigidum 
4 Id., DD 1 n° 6, Super questione montanee Lebresonis, nobili viro vicario Cavellionis, vel ejus locum tenenti, 
salutem et dilectionem. Cum super questione predicta finem debitam interponere intendamus, vobis tenore 
presencium mandamus quatinus ex parte nostra citetis et perhempter et dominum Raymundum Roca, militem, 
syndicum universitatis Cavellionis, ut die jovis proxima que erit dies tercia instantis mensis aprilis in mane, in 
dictam montanea. Apud Vallonum Gauberti compareat coram nobis… 
5 Ibib., Acta fuerunt hoc in dicta montanea Lebresonis, infra duos ultimos terminos. 
6 Ibid., Et a dicto loco usque ad alium claperium positum super serrum ad finem valloni Camere Servi. Et a dicto
loco usque ad alium claperium positum super Vallonem Gauberti, qui terminus est de Opeda spectans versus 
boream rectam... 
7 M.-Th. Lorcin, Les campagnes de la région lyonnaise aux XIV